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Rada  Ministrów  Hiszpanii  zwoła  w  sobotę  posiedzenie
nadzwyczajne  w  celu  uruchomienia  artykułu  155.  Konstytucji
ograniczającego autonomię Katalonii – czytamy w oświadczeniu
rządowym.[SN]

Rząd zamierza przekazać sprawę do rozpatrzenia Senatowi. W
oświadczeniu podkreśla się, że uruchomienie artykułu 155. ma
za  zadanie  „ochronę  interesów  Hiszpanów,  w  tym  również
mieszkańców Katalonii, i przywrócenie porządku konstytucyjnego
we wspólnocie autonomicznej.[SN]

W oświadczeniu czytamy, że szef katalońskiego rządu Carles
Puigdemont odrzucił żądania premiera Hiszpanii Mariano Rajoya,
który  domagał  się  przywrócenia  porządku  konstytucyjnego  i
jasnej  deklaracji,  czy  proklamowana  została  niepodległość
Katalonii. Hiszpański rząd podkreślił, że uruchomi procedurę
zawieszenia autonomicznego statusu Katalonii. Rząd wykorzysta
wszystkie  środki  do  tego,  żeby  przywrócić  „legalność  i
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porządek  konstytucyjny,  pokojowe  współistnienie  obywateli  i
wstrzymać  degradację  ekonomiczną,  do  której  prowadzi
niestabilna  sytuacja  prawna  w  Katalonii”.[SN]

O 1.000 w czwartek upłynął termin, do którego Puigdemont miał
odpowiedzieć  Rajoyowi  na  pytanie,  czy  została  proklamowana
niepodległość Katalonii. W odpowiedzi Puigdemont oświadczył,
że  wstrzymanie  proklamowania  niezależności  od  Hiszpanii
„pozostaje  w  mocy”.  Dodał  jednak,  że  parlament  Katalonii
przegłosuje niepodległość, jeśli Madryt będzie wciąż odmawiał
dialogu i wywierał presję na władze regionalne.[SN]

Na ulice katalońskich miast wychodzą dziesiątki tysięcy ludzi.
W Barcelonie i innych miejscowościach Katalonii rozpoczęły się
manifestacje,  które  według  separatystów  mają  trwać  aż  do
ogłoszenia niepodległości.[S]

Podjęcie dialogu między stronami tego konfliktu wydaje się
dziś niemożliwe. Europejski duet francusko-niemiecki z całą
mocą  poparł  dziś  projekty  hiszpańskiego  rządu.  Wszystkie
instytucje  Unii  podzielają  ich  stanowisko.  To  sprawia,  że
sytuacja nie ma już żadnego bezkonfliktowego wyjścia.[S]
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